1

ПРОТОКОЛ № 444-СРО

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Строители Свердловской области» (АСРО «ССО»)

г. Екатеринбург                                                                                                              10 декабря 2019 года

Время проведения 11-00 ч.

Место проведения: г. Екатеринбург, пр. Ленина, 97 а, оф. 400.

Форма проведения - заочное голосование.

В голосовании приняли участие: Бурганова О.В., Васьков П.М., Калугин В.А,   Макаров А.В.,

Малиновских М.Д.,  Неганов П.В.,  Суруда В.Б., Шевченко Д.В.

Кворум есть.

Председательствующий-  Суруда В.Б.

Повестка дня:
1.  О исключении из реестра членов АСРО «ССО».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов АСРО «ССО».

3. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства членом АСРО «ССО».

По первому вопросу:
Решили: Исключить  из реестра членов АСРО «ССО» в добровольном порядке  на основании заявления

следующее юридическое лицо:

1). ООО «Пауэр» (0431) ИНН 6658428903/ОГРН 1136658007452 Директор Пучков Андрей Сергеевич

Результаты голосования:

За –8

Против – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Решили: Применить в отношении членов Ассоциации следующие  меры дисциплинарного воздействия

на основании решения Дисциплинарной комиссии АСРО «ССО» (протокол №3 от 06.11.2019 г.):

1).  Исключить из реестра членов Ассоциации в соответствии с пунктом 3.12.3. Устава АСРО «ССО»:

1). ООО «Передвижная Механизированная Колонна-2» (0297) ИНН 6633021538/ ОГРН

1146633000029  Директор Кузнецова Валентина Ивановна

2). ООО «Уралсибмонтажавтоматика» (0383) ИНН 6674347680/ОГРН 1106674001378 Генеральный

директор Татарин Евгений Григорьевич

3). ЗАО «ИКС А» (0269) ИНН  6658086248/ОГРН 1026602325683 Генеральный директор Титов Вадим

Игоревич

4). ООО «Технический центр «Вемус»  (0231) ИНН 6611006624/ОГРН 1026600882813 Директор

Сутягина Галина Александровна

2). Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, сроком на 90 дней, следующим членам АСРО «ССО»:

1). ООО «ЭМУ-4» (0057)6606009683/1026600732564 Директор Кривоногов Евгений Валентинович

2).ОАО «Инженерный центр энергетики Урала-УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ,

Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС, УралВТИ, Уралэнергосетьпроект,

Челябэнергосетьпроект»(0068)ИНН 6660002245 / ОГРН 1026604943683 Генеральный директор Егоров

Аркадий Александрович

3).Некоммерческое партнерство «Дирекция строящихся  очистных сооружений » (0290) ИНН

6670010252/ОГРН 1026604951295 Директор Зырянов Дмитрий Владимирович

2

3). Объявить предупреждение и обязать устранить замечания Контрольной комиссии в течение 30 дней,

следующим членам АСРО «ССО»:

1).ООО «Белоярский центр генеральных подрядов»(0354) ИНН 6670292134/ ОГРН1106670012800

 Директор Шупенько Юрий Иванович

2). ООО «ЭТС» (0529) ИНН 6673229980/ОГРН 1116673001565 Директор Титуева Анастасия Алексеевна

Результаты голосования:

За –8

Против – 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Решили:   Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

1). ООО  «Морион» (0243) 6604025400/ 1096604002351 Директор Патрушев Евгений Сергеевич

Результаты голосования:

За –8

Против – 0

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета Ассоциации прилагаются.

Председательствующий:                                                                                               Суруда В.Б.